CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3441/2025

Indica o serviço de manutenção da
iluminação da Praça do Faveral – Praça
Roque José Hage, localizada na Rua Henrique
Lupo – Vila Harmonia.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
manutenção da iluminação da Praça do Faveral – Praça José Hage, localizada na Rua Henrique
Lupo – Vila Harmonia.

Solicitamos ao  setor competente da Prefeitura a realização de serviço de
manutenção da iluminação pública da Praça do Faveral – Praça Roque José Hage, que tem
apresentado falhas nos últimos dias.

A situação tem gerado insegurança e dificultado o uso adequado do espaço pela
população, especialmente no período noturno. A intervenção é necessária para restabelecer
a iluminação e garantir mais segurança e bem-estar aos frequentadores.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 23 de julho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 615MS300042V554P
		2025-07-23T15:14:39-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura